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85. rocznica Zbrodni Katyńskiej

Paweł Biskupik
13.04.2025

Pod Pomnikiem Ofiar Katynia w Gorzowie Wielkopolskim
przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, służby
mundurowe, delegacje instytucji, poczty sztandarowe, a także
mieszkańcy naszego regionu złożyli hołd żołnierzom i funkcjonariuszom
zamordowanym w Katyniu. W tegorocznych uroczystościach strażników
granicznych reprezentowała płk SG Monika Musielak Komendant
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Do zbrodni katyńskiej doszło wiosną 1940 r. NKWD rozstrzelało wówczas około 22 tys.
Polaków, w tym 15 tys. żołnierzy i policjantów.

Kilkadziesiąt lat temu przerwano życie i marzenia młodych osób, elity narodu polskiego
brutalnym strzałem w tył głowy. Oni mieli swoje rodziny, ich serca biły dla ojczyzny i
nagle okazało się, że te wszystkie ich marzenia zostały brutalnie przerwane. Oprawcy nie
mieli żadnej litości, nie było sadów, nie było wyroków, były tylko głuche strzały w tył
głowy. Ludzie, którzy dali nadzieję na wolną Polskę, bo to oni szli na pierwszą linię walki –
powiedział Wojewoda Lubuski Marek Cebula.

Tegoroczne uroczystości upamiętnienia 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej odbyły się przy
Krzyżu Ofiar Katynia, który stoi przy głównej alei gorzowskiej nekropolii.

Przed uroczystością na cmentarzu w katedrze odprawiono mszę świętą w intencji
Ojczyzny. Uczestniczyli w niej przedstawiciele władz państwowych i samorządowych,
służby mundurowe, delegacje instytucji, poczty sztandarowe, a także mieszkańcy Gorzowa
Wielkopolskiego. Straż Graniczną reprezentowała płk SG Monika Musielak Komendant
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Po nabożeństwie uroczystości przeniosły się na cmentarz komunalny w Gorzowie
Wielkopolskim. Tam pod Pomnikiem Ofiar Katynia rozpoczął się uroczysty apel
upamiętniający Zbrodnię Katyńską i poległych funkcjonariuszy, dla których patriotyzm,
honor i służba ojczyźnie stanowiły wartość nadrzędną.
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